



AERONÁUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 enero al 28 de febrero de 2022-2021

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Periodo Actual 28/02/22	Periodo Anterior 28/02/21
	INGRESOS OPERACIONALES	220.555.850.181	93.628.624.392
	SIN CONTRAPRESTACION	220.127.597.574	93.480.745.815
41	Ingresos fiscales	84.832.541.348	20.538.749.535
43	Venta de servicios	135.295.056.226	72.941.996.280
	CON CONTRAPRESTACION	428.252.607	147.878.577
43	Venta de Servicios	428.252.607	147.878.577
	GASTOS OPERACIONALES	170.889.829.682	102.420.130.808
51	De administración y operación	85.222.918.153	70.455.132.214
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	17.003.325.664	15.843.458.594
57	Operaciones interinstitucionales	68.663.585.865	16.121.540.000
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	49.666.020.499	-8.791.506.416
	INGRESOS NO OPERACIONALES	28.564.006.949	5.511.377.082
	SIN CONTRAPRESTACION	25.972.354.648	3.645.494.202
48	Otros ingresos	25.972.354.648	3.645.494.202
	CON CONTRAPRESTACIÓN	2.591.652.301	1.865.882.879
48	Otros ingresos	2.591.652.301	1.865.882.879
	GASTOS NO OPERACIONALES	2.021.151.272	247.199.779
	OTROS GASTOS	2.021.151.272	247.199.779
58	Otros gastos	2.021.151.272	247.199.779
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO PERACIONAL	26.542.855.677	5.264.177.303
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	76.208.876.176	-3.527.329.113


JAIR ORLANDO FAJARDO FAJARDO
CC. 79.600.093 de Bogotá
Director General


CARLOS MAURICIO GARIBELLO CORREA
C.C.79.510.019 de Bogotá
Director Financiero (A)


MORALBA LOPEZ CONDE
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2022-2021

Cifras en pesos colombianos sin decimales


Código	Concepto	Periodo Actual 28/02/22	Periodo Anterior 28/02/21
	INGRESOS OPERACIONALES	220.555.850.181	93.628.624.392
	SIN CONTRAPRESTACION	220.127.597.574	93.480.745.815
41	INGRESOS FISCALES	84.832.541.348	20.538.749.535
4105	Impuestos	68.663.585.865	16.121.540.000
4110	No tributarios	16.168.955.483	4.417.209.535
43	VENTA DE SERVICIOS	135.295.056.226	72.941.996.280
4330	Servicios de transporte	135.295.056.226	72.941.996.280
	CON CONTRAPRESTACION	428.252.607	147.878.577
43	VENTA DE SERVICIOS	428.252.607	147.878.577
4305	Servicios educativos	428.252.607	147.878.577
	GASTOS OPERACIONALES	170.889.829.682	102.420.130.808
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	85.222.918.153	70.455.132.214
5101	Sueldos y salarios	33.366.161.437	30.756.977.660
5103	Contribuciones efectivas	6.719.980.823	5.358.396.588
5104	Aportes sobre la nomina	863.570.100	675.067.500
5107	Prestaciones sociales	12.796.562.547	11.485.251.163
5108	Gastos de personal diversos	87.655.475	272.539.311
5111	Generales	31.384.802.412	21.903.304.370
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	4.185.359	3.595.622
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	17.003.325.664	15.843.458.594
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	5.347.151.103	4.896.675.628
5364	Depreciación de bienes de uso público en servicio	4.558.217.412	4.449.507.226
5366	Amortización de activos intangibles	1.144.991.086	618.721.768
5368	Provision litigios y demandas	221.248.489	685.597.450
5375	Depreciación de bienes de uso público en servicio - concesiones	5.731.717.574	5.192.956.522
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	68.663.585.865	16.121.540.000
5720	Operaciones de enlace	68.663.585.865	16.121.540.000
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	49.666.020.499	-8.791.506.416


ESTADO DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2022-2021

Cifras en pesos colombianos sin decimales

Código	Concepto	Periodo Actual 28/02/22	Periodo Anterior 28/02/21
	INGRESOS NO OPERACIONALES	28.564.006.949	5.511.377.082
	SIN CONTRAPRESTACIÓN	25.972.354.648	3.645.494.202
48	OTROS INGRESOS	25.972.354.648	3.645.494.202
4806	Ajustes por diferencia cambio	24.177.446	2.450.102.211
4808	Ingresos diversos	25.948.177.202	1.195.391.991
	CON CONTRAPRESTACIÓN	2.591.652.301	1.865.882.879
48	OTROS INGRESOS	2.591.652.301	1.865.882.879
4802	Financieros	525.882.817	392.506.097
4808	Ingresos diversos (Arrendamientos)	2.065.769.484	1.473.376.782
	GASTOS NO PERACIONALES	2.021.151.272	247.199.779
58	OTROS GASTOS	2.021.151.272	247.199.779
5802	Comisiones	24.206.923	3.514.765
5803	Ajustes por diferencia en cambio	909.158.344	122.104.183
5804	Financieros	742.670.613	86.048.651
5890	Gastos diversos	304.425.024	35.532.180
5895	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios	40.690.367	
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	26.542.855.677	5.264.177.303
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	76.208.876.176	-3.527.329.113


JAIR ORLANDO FAJARDO FAJARDO
C.C. 79.600.093 de Bogotá
Director General


CARLOS MAURICIO GARIBELLO CORREA
C.C.79.510.019 de Bogotá
Director Financiero (A)


MORALBA LÓPEZ CORDERO
CC. 51.893.013 de Bogotá
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P.48330-T